


RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
Nº20221811EM32199HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Bionexo do Brasil Ltda
 Relatório emitido em 21/11/2022 16:41

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
 Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 254767397
 COTAÇÃO Nº 32199 - MATERIAL MÉDICO - HEMU NOVENBRO/2022
 Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BF DE ANDRADE HOSPITALAR GOIÁS - GO Thaynara Lima - null vendas2@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	21/11/2022	30/42/54 ddl	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Luana Silva - null gerenciadcmh1@gmail.com Mais informações	R\$ 2,000,0000	1 dias após confirmação	21/11/2022	30 ddl	CIF	null
3	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/12/2022	30 ddl	CIF	null
4	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO FILEMON LOPES - (62) 30881060 hospdancomercial2@terra.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	22/11/2022	30 ddl	CIF	null
5	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	25/11/2022	30 ddl	CIF	null
6	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	21/11/2022	30 ddl	CIF	null
7	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Fábio Jânior - (62) 4006-3998 suporte@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	21/11/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
SONDA URETRAL PVC SILICONIZADA N 08 -ESTERIL INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	400	-	SONDA URETRAL DE ALVIO 8FR PVC C/10, LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. 3 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,7090	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 709,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/11/2022 16:28	
											Total Parcial:	1000,0	R\$ 709,0000	
Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 1														

Produto Código Programação Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço Preço Rent(%) Quantidade Valor Total Usuário

de Entrega

Unitário Fábrica

3	EQUIPO MICRO 60 GOTAS/ML -> EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE 60 GOTAS / ML C/ ENTRADA DE AR COM FILTRO, AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML. CAMARA FLEXIVEL. ATOXICA. ISENTA DE PVC COM FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MICRAS. C/ TAMPA PROTETORA. PINCA ROLETE C/ CORTA-FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO, TUBO FLEXIVEL ATOXICO. ISENTO DE PVC C/ 1.40 M APROXIMADAMENTE. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR. INJETOR LATERAL EM Y C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041 E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. - UNIDADE	3904	-	EQUIPO MICRO FILTRO INJETOR LATERAL FLEXIVEL LS - MEDIX	25	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,6300	R\$ 0,0000	75 Unidade	R\$ 122,2500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	21/11/2022 09:38
5	ESPATULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA EMB. INDIVIDUAL -> ABAIXADOR DE PARA LINGUA. EMBALAGEM INDIVIDUAL NAO ESTERIL. DESCARTAVEL. - UNIDADE	28599	-	ABAXADOR DE LINGUA C/100 EMB. INDIVIDUAL - THEOTO - THEOTO	PACOTE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,1440	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 28,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	21/11/2022 09:38
11	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NROMAIS DE USOM, AMBI DESTRA, DE ACORDO COM NBR 13.392/95 E/ REGISTRO MS	386	-	LUVA PROCED. TOP QUALITY TAM. P C/100, MEDIX	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 e 3 - Respondeu incorretamente o item cotado.	R\$ 12,8600	R\$ 0,0000	1000 Caixa	R\$ 12.860,0000	Rosana De Oliveira Moura	21/11/2022 16:28
13	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL EM POLIURETANO 6FR - UNIDADE	38260	-	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EST. 6FRX600MM, GVFLEX	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 9,6000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 288,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	21/11/2022 09:38
14	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 06 -ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	399	-	SONDA URETRAL N.06 - EMBRAMEM - EMBRAMEM	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 2 - Não atinge faturamento mínimo. 3 - Não respondeu e-mail de homologação. 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 5 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,9200	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 92,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	21/11/2022 09:38

Total Parcial: 1405,0 R\$ 13,391,0500

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8 FIO ABSO SIN MULT 2-0 AG1/2 4CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM - UNIDADE	38076	-	FIO POLYCRYL FECH.G.VIOLETA 2-0 70CM AG.4CM 271020, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,5500	R\$ 0,0000		36 Unidade	R\$ 235,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 21/11/2022 09:38
Total Parcial:											36,0	R\$ 235,8000	

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7 FILTRO P/INCLUB.NEONATAL ADVANCED 08 - UNIDADE	37975	-	FILTRO DE AR PARA INCUBADORA OLIDEF MED.41,5X15CM - OLIDEF - OLIDEF	1	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	;Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 59,9000	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 3,594,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 21/11/2022 09:38
Total Parcial:											60,0	R\$ 3,594,0000	

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS - UNIDADE	42541	-	ATADURA CREPOM 20CM X 3,0M 13 FIOS C/12, BIOTEXTIL	PCT	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	-	R\$ 0,7590	R\$ 0,0000		204 Unidade	R\$ 154,8360	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 21/11/2022 09:38
9 FIO CATGUT CROMADO 1 AG1/2 3CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM - UNIDADE	38141	-	FIO CATGUT CROMADO 1 AG1/2 3CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM , SHALON	CXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 8,0000	R\$ 0,0000		48 Unidade	R\$ 384,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/11/2022 16:28
16 SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 10 -ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	454	-	SONDA URETRAL No10 C/10, MARK MED	PCT	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação, 2 e 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 4 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,6486	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 97,2900	Rosana De Oliveira Moura 21/11/2022 16:28
Total Parcial:											402,0	R\$ 636,1260	

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12 PAPEL CREPADO 30CMX30CM - CAIXA C/500	38291	-	PAPEL CREPADO 30X30 CAIXA COM 500 FOLHAS GRAMATURA 60 EMBALAGEM P. ESTERILIZACAO, CIEX	500	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	;1,2,3 e 5 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 4 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 81,0000	R\$ 0,0000		10 Caixa	R\$ 810,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 21/11/2022 09:38
Total Parcial:											10,0	R\$ 810,0000	

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4 ESPARADRAPO HIPOALERGICO	12921	-	FITA MICROP.BRANCA C/CAPA 5,0X10	RL	RM Hospitalar Ltda	null	;1 e 7 - Suspensão por pendência	R\$ 6,6600	R\$ 0,0000		100 Rolo	R\$ 666,0000	Rosana De Oliveira Moura

MICROPORE 50MMX10M - ROLO		PROCITEX, PROCITEX CREMER		financeira, 2,3 e 5 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 4 e 6 - Não atinge faturamento mínimo.		21/11/2022 16:28				
6	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM,M ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAG. DESC .ESTERIL M LUBRIFICADO *PGC, VAGISPEC	UN RM Hospitalar Ltda null	R\$ 1,5100	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 151,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/11/2022 16:28
10	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G -> FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE. FORMATO ANATOMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELASTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTECAO. COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORCAO E MELHOR DISTRIBUICAO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE PARA PESO DE 70 A 90KG E CINTURA DE 80 A 150CM CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTERIO DA SAUDE A MESMA DEVERA ESTAMPAR NO ROTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - UNIDADE	223	-	FRALDA DESC.GER.G.C/08 SLIM, SLIM	PCT RM Hospitalar Ltda null	R\$ 1,6050	R\$ 0,0000	3504 Unidade	R\$ 5,623,9200	Rosana De Oliveira Moura 21/11/2022 16:28
								Total Parcial:	3704,0	R\$ 6,440,9200
Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 3										
								Total Geral:	6617,0	R\$ 25.816,8960

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página